
 1 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Piazzale Maria Montessori, n. 1 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.gov.it 
codice fiscale:80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

 

Prot. n. 2193  VII.4                                                                                          Macerata, li 27/03/2023 

 

       All’albo on line dell’Istituzione Scolastica 

 

 

 

Oggetto: Determina di sostituzione urgente per collaboratore scolastico. 

 

 

 

LA   DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA L’assenza  di n. 3 collaboratori scolastici  di cui uno  in servizio nel  plesso scuola 

Primaria “Salvo D’Acquisto”,  uno nel  plesso Primaria Mameli ed un altro ancora, nel 

plesso Secondaria Mestica”; 

VISTE le disposizioni  del Regolamento supplenze personale ATA,  adottato con  D.M. n. 430  

del 13/12/2000; 

VISTA  la circolare Ministeriale prot. 28597 del 29.07.2022 – punto n. 3 - che impartisce 

istruzioni in materie di supplenze  al personale ATA;  

VISTO quanto disposto dal comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n. 190,  (a decorrere 

dal 1° settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i 

primi sette giorni di assenza del personale collaboratore scolastico);  

CONSIDERATA  l’impossibilità di sostituire i collaboratori assenti ,  con l’assegnazione di ore eccedenti 

ad altri collaboratori scolastici, dato il particolare momento di intensificazione del 

lavoro dei medesimi collaboratori;  

CONSIDERATO 

 

 

CONSIDERATO       

che la mancata sostituzione  dei collaboratori scolastici  assenti non consentirebbe di 

garantire la sicurezza degli alunni e la regolare prosecuzione del servizio scolastico 

nonché la necessaria turnazione antimeridiana e pomeridiana; 

l’avvio di numerosi corsi in orario pomeridiano che richiedono l’impiego di un 

collaboratore  in servizio  solo  nel pomeriggio  per pulizia ulteriore delle  aule,  

assistenza agli alunni, e servizio di centralino;   

VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i 

collaboratori scolastici assenti  dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze 

nelle altre sedi dell’istituto;  

VERIFICATA l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dai collaboratori scolastici  assenti poiché 

è indispensabile la continuità; 

VERIFICATA la grande difficoltà di assicurare le condizioni di funzionamento del servizio scolastico 

senza la sostituzione dei collaboratori scolastici assenti; 

VISTA la nota prot. N. 2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo 

di istruzione e di formazione del MIUR;  

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

DETERMINA  

 

 

 

con urgenza di procedere al conferimento di due  supplenze  brevi  e saltuarie    a partire dal primo 

giorno di assenza delle collaboratrici scolastiche  dei plessi  Secondaria Mestica, e Primaria Salvo 

D’Acquisto,   da subito e fino al rientro dei  medesimi collaboratori  scolastici assenti. 

 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Lapiccirella Teresa 
Firmato digitalmente ai sensi degli  
art. 20 e 21 D.Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 


		2023-03-28T11:46:18+0200




